
SP - Superplatifikátor 
Superplastifikační přísada do malt a betonů 

TDS  S005-01-CZ  Strana 1 z 1 
 3.2007 

Selena Bohemia s.r.o., Průmyslová 1190, Lovosice 410 02 
Tel: +420 416 837 387, Fax: +420 416 837 401, e-mail: info@tytan.cz www.tytan.cz 

 

TECHNICKÝ LIST 

SP - Superplatifikátor  

SP je superplastifikační (silně vodoredukující) přísada na bázi modifikovaných 
syntetických polymerů. Je určena do betonů, potěrů a cementových malt. 

SP má silný ztekucovací a dispergační účinek na částice cementu. Toho lze využít k 
významnému zlepšení zpracovatelnosti směsi bez zvýšení obsahu vody ve směsi (omezení 
smršťování) nebo k významnému snížení obsahu vody ve směsi bez zhoršení její zpracovatelnosti 
(vysoké počáteční a konečné pevnosti). 
 
POUŽITÍ: 

SP se používá pro zlepšení zpracovatelnosti a soudržnosti, snadnějšímu ukládání a 
zhutňování čerstvé směsi. Při menším obsahu vody ve směsi SP zvyšuje počáteční a 
konečnou pevnost, hutnost a trvanlivost, omezuje smršťování a vodopropustnost výsledného betonu či 
malty. 

SP se používá pro výrobu betonů, cementových potěrů a injektážních hmot míchaných na 
staveništi, pro výrobu transportbetonu a prefabrikovaného betonu. Je vhodný na betony pro podlahové 
vytápění, pro architektonické a pohledové betony. 
 
VLASTNOSTI: 
Aktivní složky: modifikované syntetické polymery 
Vzhled:  tmavohnědá kapalina 
Měrná hmotnost: 1,15 kg/l (200C) 
Obsah chloridů: 0 
 
NÁVOD K POUŽITÍ: 
Do směsi s obsahem 2/3 obvyklé dávky záměsové vody se nadávkuje předepsané množství 

SP a směs se důkladně promíchá.  Konzistence směsi se na požadovanou 
zpracovatelnost upraví malým množstvím vody. SP se nesmí dávkovat do suchého 
cementu. 
 Dávkování: 
Betony:   0,5 – 1,0 l / 100 kg cementu. 
Podlahové potěry: 1,5 – 2,0 l / 100 kg cementu.  
 
LOGISTICKÉ INFORMACE 
Kód výrobku  Objem  

9.5.1. 1 litr  
9.5.2. 3 litry  
9.5.3. 5 litr ů 
9.5.4. 10 litr ů 
9.5.5. 20 litr ů 
 
BEZPEČNOSTNÍ A ZDRAVOTNÍ OPATŔENÍ 
Viz. Bezpečnostní list. 
 Vyhněte se styku s pokožkou nebo očima. Používejte ochranný oděv, rukavice a brýle. 
 Rozlití: Zabraňte vniknutí kapaliny do vodních zdrojů nebo kanalizace. 
Vydáním těchto technických informací, nejsou předchozí vydání platná. 
 
Informace zde obsažené jsou nabízeny v dobré víře založené na výzkumu f. Selena a měly by být přesné. Nicméně protože 
podmínky a způsob použití výrobku jsou mimo naší kontrolu, tyto informace by neměly být použity jako náhrada za 
zákaznický test, které zjišťují, že výrobky Seleny jsou plně vyhovující pro naše konkrétní použití. Selena pouze zaručuje, že 
výrobek splňuje konkrétní prodejní normy. Náprava při porušení této záruky je omezena na navrácení peněz, nebo za výrobek 
jiný než reklamovaný. Selena Co. S.A. neuznává všechny jiné záruky požadované za špatné použití nebo prodej výrobku. 
Selena neuznává odpovědnost za žádná náhodná poškození. Návrhy na použití by nemě-li být použity pro porušování 
patentu.  


